[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.01.2024 г.                                                                                             № 11
поселок Мирской

Об утверждении Перечня объектов муниципального имущества, подлежащих передаче по концессионному соглашению

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года №115-ФЗ       «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06 октября                   2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Мирское сельское поселение Кавказского  района, утвержденного решением Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от                 20 февраля 2015 года № 35, постановляю:

1. Утвердить Перечень объектов муниципального имущества, подлежащих передаче по концессионному соглашению, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района                                                                      О.В. Бондарева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Мирского сельского поселения
Кавказского района

от 24.01.2024 года  № 11
  ПЕРЕЧЕНЬ

 объектов муниципального имущества, подлежащих передаче по концессионному соглашению
	№

 п/п
	Наименование

объекта
	Адрес местоположения
объекта
	 Характеристика объекта
	Назначение
объекта
	Вид работ в рамках концессионного соглашения
	Документ, подтверждающий право собственности

	1

Подземный газопровод
	Российская Федерация,
Краснодарский край, Кавказский район,  п. Мирском
-от  ул. Ленина до ГРП-3
	Год ввода в эксплуатацию -2001г.
Протяженность-619м.;
      в т.ч.:                                               d-159, L-411,1;                              d-114,L-208,3;                               глубина 1,2м.

Назначение: иное сооружение (газопроводы)
	Газоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	21.12.2020г     №23:09:0000000:1258-23/246/2020-1

	2
	Наземный газопровод низкого давления
	Краснодарский край, Кавказский район, с/п Мирское,  п. Мирском, от ГРП-3 до ул. Комсомольской,95
	Протяженность -660 м., в т.ч.:              d-159  – 225 м.,                             d-114 - 435м.                                                  Инв. № 15210 Литер Г Назначение: нежилое
	Газоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация

11.11.2010г.             № 23-23-42/043/2010-173

	3
	Здание ГРП №3
	Россия, Краснодарский край, Кавказский район, п. Мирском, пер. Курганный, д1а
	38,5 кв.м.                           Инвентарный номер 15235, этажность:1                          Назначение - нежилое здание
	Газоснабжение

	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	03.07.2014г
(23-АМ №949772)
№23-23-25/037/2014-492
от 17.06.2014г.

	4
	Наземный газопровод низкого давления
	Краснодарский край, Кавказский район, в пос. Мирском, по обеим сторонам ул. Октябрьской
	Протяженностью – 2115 м.,   в т.ч.:                                             d-89х3,5 -1545,0 м.;
 d- 108 - 570,0 м.
	Газоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	20.12.2010г.                   23-23-42/051/2010-265

	5
	Поземный газопровод низкого давления
	 Краснодарский край,     р-н Кавказский, с/п Мирское, п. Мирской по обеим сторонам ул. Октябрьской от пер. Пушкинского, по пер. Пушкинскому от ул. Октябрьской до ул. Дугинец и по ул. Дугинец от дома №28 до №2
	2840 м
Протяженность 2840,0 м.            Инв.№ 15357 Литер Г1,                              Назначение - нежилое

	Газоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	11.11.2011г .
№ 23-23-25/117/2011-020
(23-АК №122248)

	6
	Подземный подводящий газопровод высокого давления (ШРП)
	 Краснодарский край, Кавказский район, с/п Мирское, п. Комсомольский, от дома №1 по переулку Кропоткинскому до ШРП по улице Азовской №16

протяженность 327 м
Инв. № 15151Литер Г3 Назначение-нежилое
	Газоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	24.12.2012г.
№23-23-25/130/2012-490
(23-АЛ № 241112)

	7
	Поземный газопровод высокого и низкого  давления
	 Краснодарский край, Кавказский район, с/п Мирское, п. Комсомольский, от дома №1 по переулку Кропоткинскому до ШРП по улице Азовской №16

протяженность 237 м
Инв. № 15151Литер Г1   Назначение-нежилое
	Газоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	24.12.2012г.
№ 23-23-25/130/2012-491
(23-АЛ № 241111)

	8
	Поземный газопровод низкого давления

	Россия, Краснодарский край, Кавказский район, п. Мирской, Дзержинского от улицы Дорожной  до переулка Пионерского
	Протяженность  823м.

	Газоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	15.03.2016г.
23-23/025-23/025/001/2016-611/1

	9
	Распределительный газопровод низкого давления

	Краснодарский край, Кавказский район
 п. Мирской, пер. Базарный, от улицы Октябрьской до дома №7 по переулку Базарному
	Протяженность 105м.
Ввод в эксплуатацию 2018 год.

	Газоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	21.12.2018г.     №23:09:0206002:1257-23/025/2018-3

	10
	Газопровод низкого давления
	Краснодарский край, Кавказский район, пос. Комсомольский по ул. Азовской, от ул. Азовской до ул. Ростовской и по ул. Ростовской
	Протяженность       1298 м.
Ввод в эксплуатацию 2018 год.

	Газоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	19.09.2019                                  №23:09:0205001:172-23/025/2019-1

	11
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край, Кавказский район, п. Мирской, пер. Первомайский
	Протяженность 294м.
Ввод в эксплуатацию 2021 год.

	Газоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	23.04.2021г.      №23:09:0206001:2038-23/246/2021-1

	12
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край, Кавказский район, п. Мирской, ул.Комсомольская
	2162 м
	Газоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	05.09.2023г.

	13
	Артезианская скважина              № 4415.

	Краснодарский край, Кавказский района, п.Мирской, пер. Центральный, 20
	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Год ввода в эксплуатацию – 1970г.;
Общая глубина 360м., диаметр  бурения 295м., 190м., эксплуатационная колонна (диаметр) 219мм, 146мм;
	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	22.07.2016г.
 №23-23/025-23/025/007/2016-1136/1

	14
	Здание  (станция управления)
	Краснодарский край, Кавказский района, п.Мирской, пер. Центральный, 20/1
	 лит Г1                                         1970г. ввода в эксплуатацию общей площадью 2,7 кв.м.
	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	29.03.2022г.  23:09:0201000:1107-23/246/2022-1

	15
	                                                                       Артезианская скважина             № 1235

	 Краснодарский край, Кавказский района, п.Мирской, ул.Советская,10Б
	Год ввода в эксплуатацию – 1970г.;
Общая глубина 360м., диаметр  бурения 295м., 190м., эксплуатационная колонна (диаметр) 219мм, 146мм;
	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	25.07.2016г. №23-23/025-23/025/007/2016-1138/1

	16
	Здание  (станция управления)
	 Краснодарский край, Кавказский района, п.Мирской, ул.Советская,10Б/1.
	лит Г1                                               1970г. ввода в эксплуатацию Общая площадь 2,7 кв.м.
	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	01.04.2022г.   23:09:0206001:2060-23/246/2022-1

	17
	Артезианская скважина № 4447
	Краснодарский край, Кавказский района, п.Мирской,
ул. Садовая, 71 В
	Год ввода в эксплуатацию – 1970г.;
общей глубиной 360м., диаметром бурения 295м., 190м., эксплуатационной колонной (диаметр) 219мм, 146мм;

	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	25.07.2016г. №23-23/025-23/025/007/2016-1137/1

	18
	Здание (станция управления)
	Краснодарский край, Кавказский района, п.Мирской,
ул. Садовая, 71 В/1
	лит Г1                                        Общая площадь 3,5 кв.м., 1970г. ввода в эксплуатацию
	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	30.03.2023г. 23:09:0206001:2059-23/246/2022-1

	19
	Артезианская скважина № 3855
	Краснодарский край, Кавказский района, пос. Комсомольский,
ул. Ростовская, 1а
	Год ввода в эксплуатацию – 1970г.;
Общая глубина 360м., диаметр  бурения 295м., 190м., эксплуатационная колонна (диаметр) 219мм, 146мм;

	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	27.09.2016г.
№23-23/025-23/025/007/2016-1883/1

	20
	Артезианская скважина № б/н

	Краснодарский край, Кавказский района, п. Розы -Люксембург,
ул. Центральная, 46а
	Год ввода в эксплуатацию – 1970г.;
Общая глубина 360м., диаметр  бурения 295м., 190м., эксплуатационная колонна (диаметр) 219мм, 146мм;
	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	20.03.2017г.. №23:09:0201000:764-23/025/2017-1

	21
	Артезианская скважина № б/н

	Краснодарский край, Кавказский района, пос. Возрождение,
ул. Восточная, 2б
	 Год ввода в эксплуатацию – 1970г.;
Общая глубина 360м., диаметром бурения 295м., 190м., эксплуатационной колонной (диаметр) 219мм, 146мм;

	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	16.12.2016г.
 №23-23/025-23/042/600/2016-176/1

	22
	Артезианская скважина               № б/н
	Краснодарский край, Кавказский района, пос. Расцвет,
ул. Школьная, 1б
	Год ввода в эксплуатацию – 1970г.;
Общая глубина 360м., диаметр бурения 295м., 190м., эксплуатационная колонна (диаметр) 219мм, 146мм.
	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	27.01.2017г.. №23:09:0201000:765-23/025/2017-1

	23
	Артезианская скважина               № 6382,
	Краснодарский край, Кавказский района,                     п. Октябрьский ,
ул. Юбилейная, б/н
	Год ввода в эксплуатацию – 1982г.                                                                                                                                                                                                                                                          Общая  глубина 280м., диаметр бурения 219м.,

	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	16.09.2020г. 23:09:0208000:490-23/246/2020-1

	24
	Артезианская скважина                № 960322,
	Краснодарский край, Кавказский района,                    п. Мирской,
ул. Комсомольская, 1а
	Год ввода в эксплуатацию артскважины – 1994г.      Глубина 440м.,                Назначение: сооружение гидротехническое.                                                                                                                                                                                                                                     Год ввода в эксплуатацию водонапорной башни – 2012г
	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	07.12.2021г. 23:09:0301000:1037-23/246/2021-1

	25
	Артскважина № 958932

	Краснодарский край, Кавказский района,                          п. Мирской,
 ул. Комсомольская, 29 а
	Год ввода в эксплуатацию артскважины – 1976г.                    Глубина 360м.,                Назначение: сооружение гидротехническое.
	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	17.01.2022г 23:09:0206002:1633-23/246/2022-1

	26
	Сеть водопроводная
	Краснодарский край, Кавказский района,    поселок Красноармейский
	Распределение питьевой воды по ул. Мира, ул.Чапаева,         ул. Молодежной,                          ул. Оборонная,                          ул. Октябрьская,                          пер. Первомайский.                         Год строительства 1970г.        протяженность 1229 м.    Глубина 1м,               металлические трубы D 220 мм.                                                Износ 60 %
	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	18.03.2022г. 23:09:0000000:1374-23/246/2022-1

	27
	Сеть водопроводная
	Краснодарский край, Кавказский района,    поселок Расцвет
	Распределение питьевой воды по ул. Мира, ул. Школьный, ул. Лермонтова, ул. Пушкина, ул. Толстого, ул. Садовая,          ул. Западная, ул. Чехова,           ул. Северная, пер. Почтовый.          Год строительства 1970г.        протяженность 4605 м.                    Глубина 1м,               металлические трубы D 50 мм, D 80 мм,          полиэтиленовые трубы D 57 мм, D 63 мм, D 90 мм, асбестоцементные трубы D 100 мм.                               Износ 35 %
	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	17.03.2022г. 23:09:0000000:1383-23/246/2022-1

	28
	Сеть водопроводная
	Краснодарский край, Кавказский района,    поселок Возрождение
	Распределение питьевой воды по ул. Западной, ул. Зеленой, ул. Центральной, ул. Новой, ул. Северной, ул. Восточной, пер. Школьному.                   Год строительства 1970г.        протяженность 3234м.         Глубина 1м,               металлические трубы D 100 мм, D 150 мм,          полиэтиленовые трубы D 57 мм, D 120  мм, D160 мм. Износ 40 %
	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	17.03.2022г. 23:09:0000000:1376-23/246/2022-1

	29
	Сеть водопроводная
	Краснодарский край, Кавказский района,    поселок Октябрьский
	Распределение питьевой воды по ул. Юбилейной.                     Год строительства 1970г.        протяженность 1478 м.         Глубина 1м,               полиэтиленовые трубы D 50 мм,                       асбестоцементные трубы D 125 мм.                                Износ 50 %
	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	18.03.2022г. 23:09:0000000:1384-23/246/2022-1

	30
	Сеть водопроводная
	Краснодарский край, Кавказский района,    поселок Комсомольский
	Распределение питьевой воды по ул. Ростовской,                  ул. Азовской,                              пер. Кропоткинский.                            Год строительства 1970г.        протяженность 1622,5м.         Глубина 1м,               металлические трубы D 50 мм, D 80 мм,  100 мм,         асбестоцементные трубы D 125 мм.                                       Износ 55%
	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	15.03.2022г. 23:09:0000000:1373-23/246/2022-1

	31
	Сеть водопроводная
	Краснодарский край, Кавказский района,    хутор Розы Люксембург
	Распределение питьевой воды по ул. Центральная, ул. Черемушки.                             Год строительства 1970г.        протяженность 2965м.         Глубина 1м,               металлические трубы D 110 мм,                             полиэтиленовые трубы D 63 мм, D 75 мм, D 90 мм, асбестоцементные трубы D 125 мм.                                      Износ 50 %
	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	17.03.2022г. 23:09:0000000:1382-23/246/2022-1

	32
	Сеть водопроводная
	Краснодарский край, Кавказский района,    поселок Мирской
	Распределение питьевой воды по ул. Ленина, ул. Садовой, ул. Дзержинского,                     ул. Гагарина, ул. Комарова, ул. Юбилейной,                            ул. Самодеева, ул. Советской, ул. Мира, ул. Суворова,            ул. Есенина, ул. Калинина,       ул. Дорожной, ул. Степной, пер. Центральному,              пер. Первомайскому,          пер. Памяти Героев,            пер. Школьному,                      ул. Октябрьской,                       ул. Комсомольской,                ул. Дугинец,                                  пер. Пушкинский,                    пер. Вокзальный,                 пер. Базарный,                          пер. Лермонтовский.                    Год строительства 1970г.        протяженность 23720м.         Глубина 1м,               металлические трубы D 50 мм, D 76 мм, D 90 мм D 100 мм,                             полиэтиленовые трубы D 50 мм, D 57 мм, D 63 мм, D75 мм, D 90, мм D100 мм.асбестоцементные трубы D 100 мм, D 125 мм, D 150 мм, D 219 мм.                               Износ 35%
	Водоснабжение
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация
	15.03.2022г. 23:09:0000000:1381-23/246/2022-1

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                                                                                    О.В. Бондарева